В первичную организацию профсоюза
управления образования

ФИО
должность

место работы

                                              З А Я В Л Е Н И Е.

Прошу принять  меня  в члены  профсоюза и вычитать из заработной платы
1% профсоюзных взносов.

В защите своих трудовых прав и социальных гарантий через коллективный
договор, в получении бесплатной юридической помощи,  а также
материальной помощи нуждаюсь.
Поддерживать свою профсоюзную организацию ,которая осуществляет
контроль за соблюдением  Трудового законодательства по отношению к
работникам, считаю необходимым.
Льготными путёвками для членов профсоюза  в профсоюзных санаториях
Костромской области  и  ПРОФКУРОРТА  пользоваться  буду.
Считаю существенной защиту работника через Трудовой кодекс.
Ст.370-Защита трудовых прав и законных интересов работников
профессиональными союзами
Ст.371-Принятие решений работодателем с учётом мнения профсоюзного
органа
Ст.135-Установление заработной платы
-ст.136-Порядок, место и сроки выплаты заработной платы
Ст.123 Очерёдность предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков
Ст.144Системы оплаты труда работников  мун. учреждений
Ст.212Обязанности работодателя по обеспечению безопасных условий и
охраны труда
Ст.229 Порядок формирования комиссий по расследованию несчастных
случаев
Ст. 193Порядок применения дисциплинарных взысканий
Ст.82Обязательное участие выборного органа первичной профсоюзной
организации в рассмотрении вопросов ,связанных с расторжением договора

 Число                                                                     Подпись